NOTA DE EMPENHO 29050009

Maranhdao

Governo Municipal de Mata Roma Data: 29/05/2024

Fundo,ch1ona1 de Desenv. do Ensino Basico

Exercicio de 2024 Modalidade: ordinario
INTERESSADDO

Credor.... CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA

Endereco.. Rua Santo Antdénio, n.50,Santo Antdnio-Brejo-MA 65520-000
C.N.P.J... 12.076.015/0001-12

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
Unidade orcamentaria........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica
Func.programdtica 12 361 0004 2.032 Formagdo Continuada de Professores
-~1tegoria econdmica.... 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica
Jbelemento............ 3.3.90.39.99 outros servicos de terceiros - PJ
Fonte de recurso....... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
Ccomplemento da Fonte... 0000 Sem complemento de fonte ou destinagdo de recursos
Combate ao Covid-197... Nao
origem dos recursos.... Crédito suplementar
Processo de compra..... nao aplicavel
Coédigo transf. ou conv.
DEMONSTRATIVO DA DOTAGCAO - emR$
Saldo anterior valor empenhado saldo disponivel
385.415,00 385.415,00 0,00

_ Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucdo dos servigos,
obedecidas as condicdes e especificacbes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histérico..: valor que se empenha para fazer face as despesas com CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICO DE FORMAGAO
CONTINUADA PARA PROFESSORES, COORDENADORES PEDAGOGICOS E GESTORES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MATA
ROMA/MA, INCLUINDO MATERIAL DE APOIO PEDAGOGICO CORRESPONDENTE A CADA PALESTRA MINISTRADA NOS ENCONTROS DE

FORMAGAOQ.

Item Quantidade unid. cCédigo Especificagdo da despesa valor unitdrio valor total (R$)

001 1,0000 SERVIG 033410 SERVIGO 385.415,00 385.415,00

Mata Roma, 29 de Maio

Autorizo
éé7é£ ézm /égz,ﬁggg;{
JULIO CESAR PAVAO ALMEIDA ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAM

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO SECRETARTA MUNICIPAL DE FINANCAS



NOTA DE LIQUIDACAO 29050009

Maranhdo

Governo Municipal de Mata Roma

Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico
Exercicio de 2024

DATA: 29/05/2024

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 29050009 VALOR....... R$ 385.415,00
DATA DO EMPENHO... 29/05/2024 MODALIDADE.. ordinario
Credor.... CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA

Endereco.. Rua Santo Antdénio, n.50,Santo Antdnio-Brejo-MA 65520-000
C.N.P.J... 12.076.015/0001-12

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica
B/NC. PROGRAMATICA = 12 361 0004 2.032 Fofmagdo Continuada de Professores
TEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa jur1d1ca
SUBELEMENTO......cuvtv... 3.3.90.39.99 outros servicos de terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO......... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DISCRIMINACAO DE ITENS
quantidade unidade especificacgédo valor unitério valor total
1,0000 SERVIG SERVIGO 385.415,00 385.415,00
DADOS D A LIQUIDAGAO

VALOR LIQUIDADO: 385.415,00

Nota fiscal servigo 10
HISTORICO......: :CONTRATACAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICO DE FORMACAQ

CONTINUADA PARA PROFESSORES, COORDENADORES PEDAGOGICOS E
GESTORES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MATA

ROMA/MA, INCLUINDO MATERIAL DE APQIQ PEDAGOGICO
CORRESEONDENTE A CADA PALESTRA MINISTRADA NQOS ENCONTRQS DE
FORMACAQ.

. Mata Roma, 29 de Maio de 2024.
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ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SQUSA SAM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS



KI'S-0 COMIOSTA POR 1 PAGINA(S)

Baging 14 4

PM DE BREJO

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

- NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA « NFS-e

: I’nfqrif!ﬂgbes'.F!sji;gi'g

Data 2 Hora de EmissAo da NFFS-2

Ex?gl'ullldéde do' i8S Numero do Prugesso Munigipio de Incldéncla do IS3 Local du Prostagao 9368T016VYCO3DRIMKVBEQRAUACM2W
Exiglvel ) : MATA ROMA-MA MATA ROMA = MA '
Niimero do RPS Séria do RPS Tipo do RPS Data do RP§ Competéncla .
Para certlflcagdo da autentlcldade acesse
?9105/2024 —— http:/infse.adtrcloud.com.br: 8091/ b,
Oplente Simples Naclonel  Incentivo Fiscal Reglme Especlal Tributagéo Tipo IS8 . menu consultas e Informe os dados desta
2- Néo 2- Nio N&o Possul 03 - Sobre Faturamento NFS-e.

Numero da NFS-~a
10

Codlgo de Verlf.‘caqéa_de
ORP3VBOWA

29/05/2024 as 11:28:53 |

Chava ds Acosso

PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome/Raz80 Soclal

Cadastio

CEF/CNPJ Inscrigao
112.076.015/0001-12 450'- 000504 CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA
.ogradpura Complemenlo Bairro
-, |RUASANTO ANTONIO, 50 ’ SANTO ANTONIO
s leep Cidada T Telafone © o Eemal
- {65520-000 BREJO-MA ’ ’

TOMADOR DE SERVIGOS

( {PJIchlimento RGAnscrigdo I:stadual Inscrigiio Municlpal Nome/Razdo Soclal

06.072:427/0001-81 : Fundo Naclonal de Dasenvoivimento do Ensino Baslco
l.ogradouro Complemento Balr;o

eran almeida, 578 centro
CEP/Cod.Posial  Cidade/Pals Cod. IBGE Telafono E-mail

€5510-000 MATA ROMA -MA 2106409

aga0 dos.Servigos
“Un.Madlda Descilgio-- -~

Vir. Unltdrlo - Total

T OSERVIGOD Coniralagho 0 empress especlalzata para reayzar capaciiagao CoriIuada para professores 0o ensino Tnfantl @ Tandamentl 0o
“ Municiplo de Mata Roma/MA.

38541500 RS 38541500

Imposto:Sobre Servigos:de Qualquer Natureza.- 1SS "
LC 08.02 :
linatrugdo, treinamenlo, orlentaglio pedagégica e educaclional, avaliagio de conheclmentos de 5,00% 0000080000002 8590604

: Construg
Aliquota Alividade Municlple Cddigo CNAE  Cddlgo da Obra

‘Cédigo ART

qual... -, . 3 :
Valor Tdtal dos Servigos Desconto [ncondiclonade Dedugas Basa _Célcylo Basode Célevlo " © ° " Totaldo ISS *.1S8 Retido
R$ 38541500 ~ R$0,00 " R$ 0,00 R$ 385.415,00 "'R$19.270,75 2 -N3o ~ R$ 0,00

Desconto Corwicionadn -

Reangee de

RECEBI(EMOS) DE CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA O SERVIGO CONSTANTE DA

Data CPFIRG Assinatura

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Oulres Rotengdas
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquldo da NFS-e: R$ 385.415,00 Val, Aprox, Tributos:
Informagbes Complementares
CONTRATO N° 20230081-AD
NFS-a DE NUMERO 10 £ CODIGO DE VERIFICACAO QRPAVEBOWA.

I




MATK RoMA

- ORDEM DE PAGTO
Maranhdo

Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA
(0] Y-V 1 02 Executivo )
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica

CLASSIFICACAO 12 361 0004 2.032 Formacdo Continuada de Professores
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. pessoa juridica

SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servigos de terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DADOS DO EMPENHDO
NOTA DE EMPENHO N° 29050009 VALOR DO EMPENHO.. R$ 385.415,00 TIPO DE LICITAGAO. ndo aplicdvel -
DATA DO EMPENHO... 29/05/2024 MODALIDADE........ ordinario
SALDO ANTERIOR.... R$ 385.415,00 VALOR PAGO........ R$ 89.000,00 SALDO DO EMPENHO.. R$ 296.415,00

LIQUIDAGADO
DATA NOTA DE LIQUIDAGAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
29/05/2024 29050009 385.415,00 89.000,00 servi¢o n°® 10 série de 29/05/2024

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos

-
Ay {“{ A
YAy ‘[‘(‘? e N f{’/’
ﬁ}gg VA SO {{f M
\Xx,f f\x

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

/Z 0. KW

JULIO CESAR PAVAO ALMEIDA .
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 07060003, de 07/06/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
BB.vivsnreannsnnans 52.046-2 (FEB) 015800 89.000.00
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ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Identificacdo do credor:



U710612024, 1526 Banco ao rasil

G3330715187697131

Emiss#o de comprovanies 07/06/2024 15:25:40

07/06/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:21:15
177301773 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SME MATA ROMA - FEB

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 52.046-2
DATA DA TRANSFERENCIA 07/06/2024
NR. DOCUMENTO 550.590.000.015.800
VALOR TOTAL 89.000, 00

*#kk%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CENTRO DE ENSINO EDUCACIO

AGENCIA: ©590-8 CONTA: 15.800-3
NR. DOCUMENTO 551.773.000.052.046
NR.AUTENTICACAO C.6CB.660.B53.ABE.117

Transag&o efetuada com sucesso por: JG536890 ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA.
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—_— ORDEM DE PAGTO

Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
ORGAO........... T 02 Executivo _
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica

CLASSIFICACAO 12 361 0004 2.032 Formacdo Continuada de Professores
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica

SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servicos de terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DADOS DO EMPENHDO
NOTA DE EMPENHO N° 29050009 VALOR DO EMPENHO.. R$ 385.415,00 TIPO DE LICITAGAO. ndo aplicavel -
DATA DO EMPENHO... 29/05/2024 MODALIDADE........ ordindrio
SALDO ANTERIOR.... R$ 296.415,00 VALOR PAGO........ R$ 120.415,00 SALDO DO EMPENHO.. R$ 176.000,00

LIQUIDACAO

DATA NOTA DE LIQUIDAGAOQ VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL

29/05/2024 29050009 385.415,00 120.415,00 servigo n® 10 série de 29/05/2024

Atestamos o recebimgnto
dos produtos / servicos

IV S aupoce
W \“" T

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPATO
SECRETARTA MUNICIPAL DE FINANCAS

PAGUE-SE a importdncia
constante na presente nota

/Z 0.1 W

JULIO CESAR PAVAO ALMEIDA _
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 03070003, de 03/07/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
BB.vivrirnenrnnnnns 52.046-2 (FEB) 015800 120.415.00
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ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Identificacdo do credor:



Emissdo de comprovanies

(G3350316040172311
03/07/2024 16:07:12

03/07/2024 - BANCO DO BRASIL -  16:86:12
177301773, SEGUNDA VIA 6082
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SME MATA ROMA - FEB

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 52.046-2
DATA DA TRANSFERENCIA 03/67/2024
NR. DOCUMENTO 550.590.000.015.800
VALOR TOTAL 120.415,00

*Axkkt  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CENTRO DE ENSINO EDUCACIO

AGENCIA: 9599-8 CONTA: 15.800-3
NR. DOCUMENTO 551.773.000.852.046
NR.AUTENTICACAO D.61E.2EB.806.3C1.852

Transagao ofeluada com sucesso por JG536890 ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA.



Hixia Roma

. ORDEM DE PAGTO

Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
ORGAO. .\ it iie it enss 02 Executivo o
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ. Basica

CLASSIFICACAO 12 361 0004 2.032 Formagdo Continuada de Professores
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv. de terc. pessoa juridica

SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servigcos de terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1540000000 Transferéncias do FUNDEB - Impostos
DADOS DO EMPENHDO '
NOTA DE EMPENHO N° 29050009 VALOR DO EMPENHO.. R$ 385.415,00 TIPO DE LICITAGAO. ndo aplicavel -
DATA DO EMPENHO... 29/05/2024 MODALIDADE........ ordinario
SALDO ANTERIOR.... R$ 176.000,00 VALOR PAGO........ R$ 176.000,00 SALDO DO EMPENHO.. R$ 0,00

LIQUIDACGADO
DATA NOTA DE LIQUIDAcAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
29/05/2024 29050009 385.415,00 176.000,00 servigo n® 10 série de 29/05/2024

Atestamos o recebimgnto
dos produtos / servicos

ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARTIA MUNICIPAL DE FINANCAS

PAGUE-SE a 1importancia
constante na presente nota

//Z 0.2 Wy

JULIO CESAR PAVAO ALMEIDA ]
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAGAQ

ORDEM DE PAGAMENTO N° 26070005, de 26/07/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
BB..iiriiinnnanas 52.046-2 (FEB) 015800 176.000.00
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ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA SAMPAIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Identificacdo do credor:



26/07/2024 - BANCO DO BRASIL - 87:53:47
177301773 SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SME MATA ROMA - FEB

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 52.0846-2
DATA DA TRANSFERENCIA 26/07/2024
NR. DOCUMENTO 550.590.000.015.8090
VALOR TOTAL 176.000,00

***2+x*  TRANSFERIDO PARA:
CLYENTE: CENTRO DE ENSINO EDUCACIO

AGENCIA: 8599-8 CONTA: 15.8608-3
NR. DOCUMENTO 551.773.000.0852.046
NR.AUTENTICACAO E.EOD.E23.D9B.476.133

Transagao efetuada com sucesso por: JG536890 ALCE ISES GEANNE MONTELES DE SOUSA.



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

. Relatdio do Sistemade Controlé Inferno Municipal |

Parecer n° 29050009 /2024

Ilma. Srta.

Alce Ises Geanne Monteles de Sousa Sampaio
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Analise do Processo Administrativo. I

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 10 da Secretaria Municipal de
Administracdo desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educagéo.

O ¢drgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uni&o e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhéo,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Administragao
referente a soliéitagéo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n° 10 em
favor da empresa nacional CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE
LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio 20 conhecimento desta Controladoria Getral do Municipio de Mata Roma - MA, o
Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal n° 10, que tem como credor a empresa
CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA, para anilise quanto a
legalidade e verificagio das demais formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e

posterior pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N - DISCRIMINACAO . |S/N
01 k Cépia do Extrato do Cbnttat(;; .4 - | S
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n® 29050009 S
04 Nota de Liquidacio n° 29050009 S
05 Nota Fiscal n° 10 S
06 Ordem de Pagamento n® 07060003 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certiddo Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certiddo de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N
14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos
autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n°® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgﬁos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgido de Controle Intetno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessarios a

liquidagdo da presente despesa.

MATA ROMA - MA, em 07, de Junho de 2024.

-

THAYMES RTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



'GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
- SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 194769/24 Data da Certiddo: 28/05/2024 15:23:33

CPF/CNPJ 12076015000112 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.
Certificamos que, apés a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
ubstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
idensificado. Ressalvado, todavia, 8 Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 25/09/2024.

A auienticidade desta certid8o devera ser confirmada no,.endéreco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no Item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa

de Débita".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 28/05/2024 15:23:33



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE: BRE IO
Av. Luis Domingues, 95.

CNPJ: 06.116. 743/0001-98

DDPARTAMEN I‘O DE TRJBU T A(, AO

CERTIDAO NFC’ATIVA' DE DIVIDA ATIVA DE
’IR_IB..:“?{ zs;MUNICIPAls |

- CERT IFICO que para fins de- direito,- rcvendo os livros de registro e Fichas de Arrecadagdio
Municipal de - Divida Ativa, o (a) requerentc; CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL -
BREJENSE LTDA, CNPJ/CPF 12076015000112, sitvado na RUA SANTO ANTONIO, N°:
50, BAIRRQ SANTO ANTONIO, BREJO-MA, nio possui débitos inscritos no cadastro de
Divida Ativa de Tributos Municipais de (ISSQN, ITBI, TLYF ¢ ALVARA), ficando ressalvado o

direito da Fazenda Piblica Municipal de cobrar débito que vénha a ser apurados; Eu, Fernando
Dutra Rocha, Cargo Fiscal de Terra Mumuml lavrei a pnesentg, CERTIDAO, no vigésimo nono
dia do més de maio de 2024, que vai por inif assinado.-

Brejo (MA), 29 de maio de 2024,

'u_l_e /Du( ra Rocln

: ula ‘erra Mumcnpal

Dbservagiio: A presente certiddo ndo tem rasura nem entrelinbas e é vélida por 90 dias.

Niaitalizado com CamiSnaanos



ESTADO DO MARANHAQ
- PREFL ITURA MUNICIPAL DE BREJO
Av, Lufs Domingues, 95. _
CNPJ 06.116.743/0001-08

DEPARTAMLNT O DE 'I RIBUTACAO
TREBU TGOS MUNICIPAIS

(‘ERTIDAO NEGATI‘ 4

- CERTIFICO que pafa fins de direito, revendo osﬁhvros de registro ¢ F 1chas de Arrecadagiio
Municipal, que o (a) requerente;: CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA,

CNPJ/CPF: 12076015000112, situado na RUA SANTO ANTONIOQ, N° 50, BAIRRO SANTO
ANTONIO, BREJO-MA, nfio possui débitos em aberto de tributos (ITBI, IPTU, ISSQN, TLVF e
ALVARA), ficando ressalvado o direito da Fazenda Publica.Municipal de cobrar débito que venha a
ser apurados; Eu, Fernando Dutra Rocha, Cargo Fiscal de Terra Municipal, lavrei a presente
CERTIDAQ, no vigésimo nono dia do més de maio de-2024, que vai por mim assinado.

A Bl’?jo._(l_\/I_A‘)., 29 de maio de 2024,

~re—

é’:mﬁd 2Dl|(r ):cha -
I‘xs salde Terpr-Nu mcxp'ﬂ

Observagiio: A presente certiddo niio tem rasura nem entrelinhas e 6 vilida por 90 dias

 Dinitalivado nom CarmSeag s



GOVERNO DO ESTADQ DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DEDEV!DA ATIVA

N° Certidao: 0211 96/24 Data da Certidéo: 20/03/2024 13:55:0'1

CPF/CNPJ CONSULT/«\DO 120760"5000112

Gertificamos que apos a realizacéo das consultae proceoldas no sistema desta Secretaria e na

ma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1 962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cédigo Tributario Nacional), nao cons"tam' débitos ih‘sc’:r-itos na Divida Ativa, em nomeA do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 18/06/2024.

A autenticidade desta cert|dao devera ser confirmada no enderego:.
hitp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Vahdagéo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

. Datalmpresséo: 20/03/2024 13:55:01

RS



28/05:24, 15:21

Consulta ixequiariaaqge ¢o Lirngregeaor

Vioktar vy _}

Le‘ﬂXA t'(.;fJNOMi' 3 F'-UEP;‘JL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  12.076.015/0001-12
Razao '
Sociai:

Enderego:  RUA SANTO ANTONIO 50 / SANTO ANTONIG / BREJO / MA / 65520-000

CENTRO DE ENSINO EDUCACIO[‘JAL'BREJENSE‘ LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atnbmgao gue lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036; de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima- ldentlflcada encontra-se em situagdio regular perante o
Fundo de. Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos' referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/05/2024 a 12/06/2024

Certificagdo Niimero: 2024051405121720270468
Informag&o obtida em 28/05/2024 15:21:08

A u_tilizag'éo deste Certificado para os fins previstos em Lei. esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov,br

hitos:ifconsulta~-cii.caixa.aov.hr/consultacri/paaes/consultaEmpreaador.isf - .
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FODER JUDICIARIO
JUSTICA T3 TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO DE ENSINQ EDUCACIONAL BREJENSE L TDA (MATRIZ I FILIAIS)
CNPJ: 12.076.015/0001-12

Certid&o n°: 19233922/2024

Expedigdo: 20/03/2024, ds 13:52:02

Validade: 16/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sud expedicio.

Ceftifica-se que CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LIDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sobngn° 12.076.015/0001~12, NAO CONSYA
como inadimplente no Banco Naciondl de Devedores Trabalhistas.
Certidfio emitida com base nos. arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidfo 3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. _ 4

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). - ' .
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE L

Do Banco  Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacg8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes

estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais tirabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoraxlos, ‘a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigiio légal, contiver forca executiva. ' '

Dividan @ sugescdes: ondlatgt, dus . br



MINISTERIO DA FAZENDA
v Secretaria da Receita Federal do Brasil
%" Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO DE ENSINO EDUCACIONAL BREJENSE LTDA
CNPJ: 12.076.015/0001-12

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da régularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesinos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da adiministragéo direta a ele vinculados, Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paréagrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esta condicionéda a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1 751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:42:48 do dia 16/01/2024 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 14/07/2024.

Cddigo de controle da certiddo: D4EA.BA9C.D7DC.9E07

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.



INSTITWTO
EDUCACIONAL PROFESSORA

OLGAPORT]"LA

AMPLHANDG CANHECINIRTO COM CBALINADE

TEPOT

SOLICITAGAQ DE PAGAMENTO

Prezados Senhores,

Venho a'raves desta solicitagdo requerer pagamento da empresa mfracutada oriundo do Objeto Licitado :
Contratagdo de empresa especializada para capacitagédo de formagao contmuada de: professores do ensino infantil e
fundamental da secretaria municipal de educagdo de Mata Roma MA processo esse que f0| reallzado atraves do Pregéo
Eleironico 011/2023 que gerou o contrato de adesao 20230081-AD o :

.. Social: CENTRO DE ENSINO EDUCACIONALBREJENQE LTDA- ~ -+
Titulo do Estabelecimento (Nome de Fanta5|a) INSTITUTO EDbCACIONAL PROF OLGA PORTELA

CNPJ: 12.076.015/0001-12
Enderego: RUA SANTO ANTONIO, 50 - BAIRRO SANTO ANTONIO BREJO/MA CEP 65 520 OOO

Telefone; (98) 3472-1283
E ma|I mstnutompo,@hotmaﬂ com

Banco Banoo (o Brasn
Cédigo do Banco: 001
Agencia bancéario com o dlgItO 0590 8
Conta Corrents com o digito: 15. 800 3

. Brejo MA 28 de Malo de 2024

. Assinado de forma dxgltal por
3d90eb65 8dOC 4b9 . 3d90eb65- 8d0c—4b96- Ry
6- ‘ 12d4-623320889f43 -
‘Daclos; 2024.05. 2815: 27 30

7’_b2d4 6233208891‘13 0300 -

ITALLO WAGNER'COSTA DO NASCIMENTO
: ~ Sbcio/Proprietario
'RG; 0129135u1999 1. SSP/MA/CPF: 006.442.953- 92
Centro de Ensmo Educamonal Brejense LTDA-ME™
CNPJ: 1? 076 015/0001 12




iNgniTuro

EDUCACIONAL PRGFESSORA

W B

AMPLIAMDO CONHECIMENTO COM QUALIDADE

1 £EP O P

“Planilha de Pregos

TEM

DESCRIGCAO DO OBJETO

UNID

QUANT.

VALOR
UNITARIO

VALOR TOTAL

KIT CURSISTAS Contendo: * Bolsa tipo carteira carteiro em Feito em nylon,
dimensBes: altura 23 cm; largura 30 cm; profimdidade 9 cin. Estojo em fsito em nylon com
Fechamento em ziper com dimensGes altura 6 cmy; largura 14 cm; Comprimenfo 10
cm;Camiseta algodio Composigo:100% algoddo, fio 30.1, Gramatura: enfre 165g/m* ¢
170g/m?, gola rédonda, cor branca,Crachd vertical impressiio colorida em pupel couché
fosco 300g ¢ corddo de silicone, acabamentos: 02 Furos ¢ Cordéio ¢ Corte Reto dimensdes:
altura 14em; largura I0cniApostila com contefido pragimdtico, capa eni papél caitdo
triplex 250 gr, dimensio: 2[0mmx297mm, miolo em papel oflfset 75. gr, com 40 folhas,
impressfio: 4x0 cores.Folder, color 2L, em papel Couché 230g, contendo a prograinigio do
evento.Ficha de Avaliagio em Papel Sulfite 75g Alcalino 210x297 A4 impressiio; 4x0
cores.Caneta Ponta média de 1 mm, largura da linhd. 0;4mm, cor azil Lipis preto n® 2,
Grafite ulfra resistente. Redondo. Borracha branca, com cinta pldstica. ideal para-apagar
escrita feita a lapis, comprimento minimo 40mm, largura: minima 20mm, attura minima
8mm, cor branca, tipo macia, material capa pléstico de-vinil; capa cor aziil, caracterfsticas
adicionais: capa plastica protetora. Bloco de anotagio Blocos:de-anatag3es; com 20 follias,
material: papel offset 75gr, com contracapa, cartfo 250gr, impressio: 4x0-¢ores, dimensfo:
10,5cmx 14,8ctn Régua em poliestireno, com eseala de 30 cm-gravada por fransferéncia de
imagem, garantindo alta precisio; ¢ Caneta pincel marca texto, cor fluorescente, 4 basc de
dgua, nfo 16xico, secagem rdpida, boa resisténcia 4 luz, ponta macis; caracteristicas
adicionais: espessiva do frago 2,5mm, cor amarelo.Todos itens acima devem ser
personalizados com a logomarca da Capacitagiio Continuada Cada KIT & composta por
uma unidads de cada item acima descrito B -

600

R$ 185,00

RS 111.000,(

KIT FORMADOR Contendo 02 (duas) Camiseta algoddo Composigiio:100%.algoddo,
fin 30.1, Gramatura: entre 165g/m? ¢ 170g/n¥, gola redonda, cor branca..(Sendo.mmna para
encontro de margo ¢ oura para o cncontro de julho) 01 (um) Cracha vertical impressiic
colorida ein papel Couché fosco 300g.e corddo de silicons, acabameitos: 02 Furos e
Cordito ¢ Corte Refo dimensdes:. altura ldem; largura 10cm.  02. (duas) Ficha de
Fréqudneia em Papel Sulfite 75g Alcaling 210x297 A4 impressio: 4x0 cores. 01 -(uma)
Caneta Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, cor azul. 01 (um).Ldpis preto n® 2.
Grafite ultra resistente. Redondo, 01 (uma) Borracha branca, com cinta pléstica‘ideal para
apagar escrita foita a ldpis, comprimento minimo 40mm, largura minima' 20mm; sltura
minima 8mm, cor branca, tipo macia, material capa plistico de vinil, capd.cor -azul,
caracteristicas adicionais: capa pldstica protetora.01 (nm) Caneta pincel marca texto, cor
fluorescente, & base de dgun, ndo 16xico, secagem rdpida, boa resisténcia A luz, ponta
macia, caracteristicas adicionais: espessura do trago 2,5mm, cor amarelo. 03 (trés) pincéis
p/quadro branco recarregdvel (sendo uim preto, um azul e um'vermelho). 03 (frés) tintas
abastecedoras de pincel de quadro branco, (sendo um preto, um -azul ¢ um vermetho).01
apagador em feltro p/quadro branco.01 (um) grampeador pequenc  26/6. 01 (wna) caixa,
de grampo 26/6 ¢/1000 unidades.G1 (um) extralor de grampos. 01 (ums) Resnia dé
Papel Sulfite 75g Alcalino 210x297 A4 035 (cinco) Follias de papel madsira seni krafl
60x96 80gr. 10 (dez) Folhas de carfolinas Gramatura: 150g/m? Dimensdes: 50cm X 66¢im
de cores diversas.05 (cinco) caixa de [4pis hidrocor ¢/12 lapis 02 (dois) pacotes de Baldes
liso n° 7 liso pacotes C/50un em cores diversas. 05 (cinco) Tesouras seny ponta.05 (cinco)
Régua em poliestireno, com escala de 30 cm gravada por frausfertucia de imagem,

garantindo alta precisfio. 05 (cineo) Tubos de Cola Liquida Branca QOg.OS (einco) rolos de |-

Fita Adesiva Transparente 48mm-X 50m -

KIT

BRERR

T RSI18500|

TR$2.405,(

BANNER Banner em lona vinil, confendo textos ¢ imagens detenninadas pela contratante,
com #s seguintes dimensdes: 1,20m x 80cnt ' Lo

UND

SRETY

R$ 130,00 |

TR 1,600,

CERTIFICADOS DE PARTICIPACAQ Referente a 2500 (Dois mil ¢ ‘quirihentos)
certificados Certificado color, em papel Couchg, 21; contendo as informagdes fornecidas
pela Secretaria de Educagiio do Municfpio- de participagfo dos cursistas & ser eniregue ao
final da capacitagiioc dos continuada, ST T . ;

UND

600

RS 24,00 |

RS 14.400,1

ILOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE MUI TIMIDIA. ‘Referente a locagfio de
equipamentos de multimidia (01 data show 3200 Jumies ,-01 notebook-com processador 15
e 02 teliio projstor de dimensdes minimas 2.00x2.00 metros quadrados) para stender -os
formadores educacionais ’ o T L

Diiiria

29

R$ 790,00

R$ 22910,

PALLSTRANTE, Referente 2 01 (um) palestrante conhecido e renomado para proferic a
palestra de aberfura dii capacitagiio E

Palestrante

RS 5.700,00

R$ 34.200,




INSTHIUTO
EDUCACIINGL PROTESSORS

7 | PRO-LABORE DO COORDENADOR Referenie a 01 (un) coordenador perfazendo a | UND 10 R$ 3.900,00 R$ 39.000,0:
vargo hordriu de 40 (quarenta) horas s .
8 PRO-LABORE DOS ¥ FORMADORES Reterents a formador perfazendo a carga horaria | UND 29, R$3.750,00 RS 10875001
de 40 (quarenta) horas - o A T
9| LANGIE Referente a 02 (dois) lanche difrlo. O cardépio do lanche é composio d: 03 UND S 600 RS 49,00 1§ 29,400,
(tr8s) tipos de salgados, bolos, reffigerantes ¢/ou sucos e frutas. a
10 | ALMOCO Referente a 01 () almogo diiio, Almogo servido aos cursistas.e lonmadores LiND' © 600 'R$ 36,10 R$ 21.660,0

s ds

an Forma de Ll o caddpio & composlo de: arroz branco, fijiio, 02+(doi

cnrng, saleda, macairito, xvtrxgemntg e/ou suco e 01 (um) tipo de.sobreme

RY IS AL




